

# 恒宇信通航空装备（北京）股份有限公司

## 2024 年度财务决算报告

2024 年度，通过公司管理层和员工的不懈努力，经营业绩和公司资产状况良好，公司 2024 年度财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了公司 2024 年 12 月 31 日的财务状况以及 2024 年度的经营成果和现金流量。现将公司 2024 年度财务报表反映的主要财务数据报告如下：

### 一、2024 年度主要财务指标

项目	2024 年	2023 年	增减变动幅度
营业收入（元）	180,024,433.24	-81,769,391.16	320.16%
营业利润（元）	26,815,752.43	-156,282,847.03	117.16%
归属于母公司股东的净利润（元）	26,741,734.74	-167,413,323.72	115.97%
归属于母公司股东的扣除 非经常性损益的净利润（元）	14,841,268.66	-175,897,036.78	108.44%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-36,164,620.78	-42,846,866.28	15.60%
基本每股收益（元/股）	0.4457	-2.7902	115.97%
稀释每股收益（元/股）	0.4457	-2.7902	115.97%
资产总额（元）	1,461,879,148.39	1,403,414,918.98	4.17%
归属于母公司股东的净资产（元）	1,234,984,333.83	1,208,782,410.59	2.17%

### 二、2024 年度财务状况

#### （一）资产项目变动情况

单位：元

项目	2024 年	2023 年	增减变动幅度
货币资金	183,741,021.22	259,191,679.28	-29.11%
交易性金融资产	484,210,699.17	230,358,979.22	110.20%
应收票据	30,531,801.87	44,932,946.00	-32.05%
应收账款	279,890,806.92	173,378,015.23	61.43%

预付账款	5,999,234.59	2,051,064.16	192.49%
其他应收款	270,899.74	324,427.34	-16.50%
存货	94,920,961.87	90,818,017.80	4.52%
一年内到期的非流动资产	217,000,000.00	205,398,333.34	5.65%
其他流动资产	12,686,413.13	19,196,775.64	-33.91%
<b>流动资产合计</b>	<b>1,309,251,838.51</b>	<b>1,025,650,238.01</b>	<b>27.65%</b>
长期股权投资	-	792,201.75	-100.00%
其他非流动金融资产	1,146,395.75	-	100.00%
投资性房地产	14,563,767.20	15,032,637.20	-3.12%
固定资产	109,492,208.85	118,935,313.37	-7.94%
在建工程	389,718.30	401,135.67	-2.85%
使用权资产	218,248.16	272,810.22	-20.00%
无形资产	1,933,912.21	2,231,084.17	-13.32%
长期待摊费用	10,808.86	42,912.03	-74.81%
递延所得税资产	217,730.56	94,768.41	129.75%
其他非流动资产	24,654,519.99	239,961,818.15	-89.73%
<b>非流动资产合计</b>	<b>152,627,309.88</b>	<b>377,764,680.97</b>	<b>-59.60%</b>
<b>资产总计</b>	<b>1,461,879,148.39</b>	<b>1,403,414,918.98</b>	<b>4.17%</b>

### 主要变动项目分析：

1、货币资金较期初减少 29.11%，主要系本报告期购买结构性存款和支付经营性费用所致。

2、交易性金融资产较期初增加 110.20%，主要系本报告期购买结构性存款增加所致。

3、应收票据较期初减少 32.05%，主要系本报告期期末持有的未到期票据较期初有所减少所致。

4、应收账款较期初增加 61.43%，主要系本报告期产品应收票据到期兑付金额增加所致。

5、预付账款较期初增加 192.49%，主要系报告期期末预付方式支付的原材料采购款增加所致。

6、其他应收款较期初减少 16.50%，主要系本报告期支付的押金及保证金减少所致。

7、其他流动资产较期初减少 33.91%，主要系本报告期增值税留抵及预缴税费较期初减少所致。

8、长期股权投资较期初减少 100%，其他非流动金融资产较期初增加 100%，主要系本报告期长期股权投资转为按公允价值计量的其他非流动金融资产核算所致。

9、使用权资产较期初减少 20.00%，主要系本报告期使用权资产摊销所致。

10、无形资产较期初减少 13.32%，主要系本报告期无形资产摊销所致。

11、长期待摊费用较期初减少 74.81%，主要系本报告期房屋装修费摊销所致。

12、递延所得税资产较期初增加 129.75%，主要系本报告期可抵扣亏损产生的可抵扣暂时性差异较期初增加所致。

13、其他非流动资产较期初减少 89.73%，主要系本报告期大额可转让存单一年内到期所致。

## （二）负债项目变动情况

单位：元

项目	2024 年	2023 年	增减变动幅度
应付票据	34,498,490.93	43,819,758.51	-21.27%
应付账款	172,503,762.08	130,349,663.45	32.34%
合同负债	4,932,031.89	5,979,722.07	-17.52%
应付职工薪酬	10,878,719.72	10,661,358.71	2.04%
应交税费	331,922.22	306,850.20	8.17%
其他应付款	1,373,835.43	805,918.78	70.47%
一年内到期的非流动负债	52,250.34	50,123.06	4.24%
其他流动负债	959,184.22	-	100.00%
<b>流动负债合计</b>	<b>225,530,196.83</b>	<b>191,973,394.78</b>	<b>17.48%</b>
租赁负债	170,436.82	222,687.16	-23.46%
预计负债	976,450.35	2,341,658.04	-58.30%

递延所得税负债	217,730.56	94,768.41	129.75%
<b>非流动负债合计</b>	<b>1,364,617.73</b>	<b>2,659,113.61</b>	<b>-48.68%</b>
<b>负债合计</b>	<b>226,894,814.56</b>	<b>194,632,508.39</b>	<b>16.58%</b>

### 主要变动项目分析：

1、应付票据较期初减少 21.27%，主要系本报告期期末应付票据未到期的金额较期初减少所致。

2、应付账款较期初增加 32.34%，主要系本报告期为生产、研发项目采购的原材料增加所致。

3、合同负债较期初减少 17.52%，主要系预收的货款或研制合同款项减少所致。

4、其他流动负债较期初增加 100%，主要系本报告期部分研发项目计提跌价所致。

5、租赁负债较期初减少 23.46%，主要系本报告期房屋租赁合同摊销所致。

6、预计负债较期初减少 58.30%，主要系本报告期部分研发项目计提跌价所致。

7、递延所得税负债较期初增加 129.75%，主要系本报告期购买的结构性存款期末按照公允价值计量，公允价值变动损益对应计提的递延所得税负债较期初增加所致。

### （三）所有者权益变动情况

单位：元

项目	2024 年	2023 年	增减变动幅度
股本	60,000,000.00	60,000,000.00	0.00%
资本公积	1,019,186,915.28	1,017,925,076.78	0.12%
专项储备	17,179,479.80	17,181,129.80	-0.01%
盈余公积	29,062,001.05	27,907,742.91	4.14%
未分配利润	109,555,937.70	85,768,461.10	27.73%
<b>所有者权益合计</b>	<b>1,234,984,333.83</b>	<b>1,208,782,410.59</b>	<b>2.17%</b>
<b>负债和所有者权益合计</b>	<b>1,461,879,148.39</b>	<b>1,403,414,918.98</b>	<b>4.17%</b>

### 三、 经营成果

单位：元

项目	2024 年	2023 年	增减变动幅度
营业总收入	180,024,433.24	-81,769,391.16	320.16%
营业成本	92,985,039.24	65,901,740.06	41.10%
税金及附加	2,373,627.67	-1,891,213.88	225.51%
销售费用	9,544,274.32	10,346,371.16	-7.75%
管理费用	23,014,238.89	22,085,941.08	4.20%
研发费用	24,679,515.63	32,043,302.44	-22.98%
财务费用	-755,745.36	-2,605,259.69	-70.99%
信用减值损失	-10,724,204.12	40,788,146.26	126.29%
资产减值损失	-9,937,593.16	-10,686,132.58	-7.00%
资产处置收益	72,428.61	13,214.86	448.08%
公允价值变动损益	4,711,836.40	2,549,730.89	84.80%
投资收益	14,403,838.23	18,579,980.22	-22.48%
其他收益	105,963.62	122,485.65	-13.49%
<b>营业利润</b>	<b>26,815,752.43</b>	<b>-156,282,847.03</b>	<b>117.16%</b>
营业外收入	14,297.50	171,463.82	-91.66%
营业外支出	57,430.19	270,371.16	-78.76%
<b>利润总额</b>	<b>26,772,619.74</b>	<b>-156,381,754.37</b>	<b>117.12%</b>
<b>净利润</b>	<b>26,741,734.74</b>	<b>-167,413,323.72</b>	<b>115.97%</b>

#### 主要变动项目分析：

1、营业收入较上年同期增加 320.16%，主要系上年同期公司产品的暂定价与审核价格的差异大额调减收入。

2、营业成本较上年同期增加 41.10%，主要系上年同期公司产品暂定价与审核价格的差异大额调减原材料采购价格。

3、税金及附加较上年同期增加 225.51%，主要系上年同期公司产品暂定价

与审核价格的差异调整营业收入形成的增值税差。

4、销售费用较上年同期减少 7.75%，主要系本报告期业务招待费减少所致。

5、研发费用较上年同期减少 22.98%，主要系本期新的研发项目有对应的研制收入合同，当期研发支出费用化金额较上年同期减少所致。

6、财务费用较上年同期减少 70.99%，主要系利息收入减少所致。

7、信用减值损失（负数金额代表损失）较上年同期增加 126.69%，主要系本报告期计提的应收账款坏账准备增加所致。

8、资产处置收益较上年同期增加 448.08%，主要系报告期非流动资产处置利得增加所致。

9、公允价值变动损益较上年同期增加 84.80%，主要系本报告期期末银行未到期结构性存款较上年期末增加所致。

10、投资收益较上年同期减少 22.48%，主要系本报告期购买的银行理财产品收益减少所致。

11、其他收益较上年同期减少 13.49%，主要系本报告期收到的政府补助减少所致。

#### 四、现金流量变化情况

单位：元

项目	2024 年	2023 年	增减变动幅度
经营活动现金流入小计	118,575,816.97	103,402,380.73	14.67%
经营活动现金流出小计	154,740,437.75	146,249,247.01	5.81%
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	<b>-36,164,620.78</b>	<b>-42,846,866.28</b>	<b>15.60%</b>
投资活动现金流入小计	3,826,951,300.69	2,484,295,286.21	54.05%
投资活动现金流出小计	3,864,374,543.37	2,661,187,364.91	45.21%
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>	<b>-37,423,242.68</b>	<b>-176,892,078.70</b>	<b>78.84%</b>
筹资活动现金流入小计	-	-	0.00%
筹资活动现金流出小计	1,862,794.60	4,562,794.60	-59.17%
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>	<b>-1,862,794.60</b>	<b>-4,562,794.60</b>	<b>59.17%</b>
<b>现金及现金等价物净增加额</b>	<b>-75,450,658.06</b>	<b>-224,301,739.58</b>	<b>66.36%</b>

**主要变动项目分析：**

1、经营活动现金净流量较上年增加 15.60%，主要系本报告期销售产品、提供劳务收到的现金金额增加所致。

2、投资活动现金净流量较上年增加 78.84%，主要系本报告期购买的银行理财产品较上年同期增加所致。

3、筹资活动现金净流量较上年增加 59.17%，主要系本报告期分配股利支付的现金较上年同期减少所致。

恒宇信通航空装备（北京）股份有限公司董事会

2025 年 04 月 11 日